nefactores relictorum, quæ in earundem Confraternitatum Ecclesiis, seu Oratoriis, ac in supradictis hospitalibus, seu Hospitalibus ruralibus inuncta, adimpleri huc usque consueverunt, dummodo tamen per translationem per te, vigore præsentium faciendam, nullius testatoris, seu benefactoris voluntatis implementum prætermittatur, seu illius primariæ intentioni directe contraveniatur, ad eandem novi Hospitalis Ecclesiam transferendi, et illa, vel illas celebrari, et adimpleri facere mandandi, et injungendi, atque insuper quatenus, per hujusmodi unionem, incorporationem, et translationem, aliqua loca, seu Oratoria, in quibus Confratres dictarum Confraternitatum, sic transferendarum, et unendarum se se congregare consueverunt, seu illis quacumque de causa fuerunt, nulli deinceps usui destinata remanere contigerit, eadem loca, seu Oratoria, servatis pariter alias servandis, pro convenienti pretio vendendi, et alienandi, ac summam inde percipiendam, in expensas pro perfectione Fabricæ dicti novi Hospitalis, omnino erogandi, et impendendi, plenam, liberam, et amplam facultatem, auctoritate, et tenore præsentis, concedimus, et indulgemus. Confidentes igitur, pium hoc opus, zelo, et vigilia Fraternitatis Tuæ incœptum, et prosequutum auctoritatis Nostræ præsidio suffragante, feliciter per te perficiendum fore; proindeque Apostolicam liberalitatem, et Beneficentiam Nostram erga idem novum Hospitali, et infirmos in eo deinceps recipiendos amplificare, nec non Christianifidelium pietatem ad Religionis, et misericordiae opera, in eodem Hospitali, ut petitur, erigendo, et in illius Ecclesia studiosè exercenda, excitare volentes, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, et singulis Christianifidelibus, vere pœnitentibus, et confessis, ac Sacra Communione reffectis, qui Ecclesiam, seu Cappellam dicti novi Hospitalis, per te, ut petitur, erigendi, et postquam illa absoluta fuerit, in duobus Anni Festis diebus, arbitrio tuo, semel tantum eligendis, a primis vesperis, usque ad occasum solis, cujuslibet diei hujusmodi visitaverint, et inibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, et Sanctæ Ma-

tris Ecclesiæ exaltatione , pias ad
 Deum preces effuderint , quoties in
 dictis duobus festivis diebus id ege-
 rint , plenariam omnium peccatorum
 suorum indulgentiam , et remissio-
 nem , ac insuper omnibus , et sin-
 gulis Christifidelibus , qui vere pœni-
 tentes , et cum proposito quantocius
 peccata sua confitendi , dictam Cap-
 pellam , seu Ecclesiam , in quacun-
 que anni die visitaverint , et ut su-
 pra oraverint , seu etiam preces pro
 animabus Christifidelium in dicto Ho-
 spitali defunctorum effuderint , vel in-
 firmos in dicto Hospitali degentes vi-
 sitaverint , eisdemque infirmis , ali-
 quam corporalem servitutem præsti-
 terint , aut consolati fuerint , ac Ca-
 tholicæ Fidei mysteria explicaverint ,
 et Catechismum peregerint , ac do-
 ctrinam christianam docuerint , toties
 quoties , ac singulis diebus id egerint ,
 centum , ac in diebus festivis ducen-
 tos dies , de injunctis eis , vel alias
 quomodolibet debitis pœnitentiis ;
 omnibus vero Christifidelibus , cujus-
 cumque qualitatis , status , et condi-
 tionis , etiam indigenis , et advenis ,
 qui in dicto novo erigendo Hospita-
 li , pro tempore recipientur , postquam
 illud ingressi fuerint , etiamsi morti
 non sint proximi , si vere pœniten-
 tes , et confessi , Sanctissimum Eu-
 charistiæ Sacramentum sumpserint ,
 et , ut petitur , ut supra preces effu-
 derint , ac itidem ipsis infirmis morti
 proximis , si tunc vere pœniten-
 tes , et confessi , ac Sacra Comunione re-
 fecti , vel quatenus id facere nequi-
 verint , devote invocaverint , Plena-
 riam itidem omnium peccatorum
 suorum Indulgentiam , et remissio-
 nem perpetuo in Domino concedi-
 mus , et indulgemus ; ac insuper ut
 quodcumque Sacerdos aliquis sæ-
 cularis , vel cujusvis Ordinis , et In-
 stituti Regularis , Sacrosantum Missæ
 sacrificium , ad Altare , seu Capellam
 Hospitalis hujusmodi , seu illius Ec-
 clesiæ , per Te semel tantum eligen-
 dam , pro Christifidelium in dicto
 Hospitali ab hac luce migrantium ,
 nec non Hospitalis hujusmodi Depu-
 tatorum , ac Ministrorum , et inser-
 vientium , quacumque die , pro vero
 cujusvis utriusque sexus Christifide-
 lis animabus , quæ Deo in charitate
 conjunctæ ab hac luce migraverint ,
 et in die comemorationis omnium
 defunctorum , singulis diebus intra
 octavam , ac in una feria ejusdem
 hebdomadæ per Te pariter semel eli-

genda , celebrabit , anima ipsa de
 Thesauro Ecclesiæ , per modum suf-
 fragii , indulgentiam consequatur , ita
 ut Domini nostri Jesu Christi , et Bea-
 tissimæ Virginis Mariæ Sanctorumque
 meritis sibi suffragantibus , a Purgatorii
 pœnis liberetur , perpetuo itidem conce-
 dimus , et indulgemus : Ipsius autem
 Hospitalis per Te , ut petitur erigendi ,
 Cappellano , seu Cappellanis , seu alias
 quomodolibet nuncupandis Sacerdoti-
 bus , ad spiritualem infirmorum in eo
 tempore degentium assistentiam , quo-
 que pro tempore deputandis , ad exci-
 piendas Sacramentales Christifidelium
 Confessiones , prius per Te , seu pro
 tempore existentem Episcopum Fa-
 ventinum approbatis , seu approbandis ,
 omnium , et singulorum infirmorum
 in dicto Hospitali pro tempore exi-
 stentium , cujuscumque qualitatis ,
 status , et conditionis , etiamsi cujus-
 vis Ordinis , etiam Mendicantium ,
 alteriusque instituti , etiam speciali
 mentione dignorum Regularium , nec
 non personarum ejusdem Hospitalis
 servitio addictarum , dum pro tem-
 pore infirmæ fuerint , Confessiones Sa-
 cramentales excipiendi , illisque exce-
 ptis , illos , et illas , etiam in prin-
 cipio , aut in decursu eorum , et ea-
 rum infirmitatum a quibusvis exco-
 municationis , suspensionis , et inter-
 dicti , aliisque Ecclesiasticis senten-
 tiis , censuris , et pœnis , a jure , vel
 ab homine quomodolibet latis , nec
 non votorum quorumcumque etiam
 solemnium , ac juramentorum , et Ec-
 clesiæ mandatorum transgressionibus ,
 jejuniorum , pœnitentiarum injuncta-
 rum , et Divinorum Officiorum omis-
 sionibus , aliisque eorum peccatis ,
 criminibus , excessibus , quantumvis
 gravibus , et enormibus , etiam Sedi
 Apostolicæ quomodolibet , ac etiam in
 Bulla die Cænæ Domini quotannis le-
 gi consueta , reservatis , etiamsi casus
 hujusmodi per annuam dictæ Bul-
 læ publicationem , denuo Sedi præ-
 dictæ reserventur , exceptis tamen ca-
 sibus hæresis , schismatis , conspira-
 tionis in Romanum Pontificem , aut
 Statum , Ditionemque Sedis prædictæ ,
 falsificationis Literarum , aut Suppli-
 cationum , vel Comissionum Aposto-
 licarum , delationis armorum , et alio-
 rum prohibitorum ad partes infide-
 lium , Præsbytericidii publici , inje-
 ctionis manuum violentarum in Epi-
 scopos , vel alios Superiores Præla-
 tos Ecclesiasticos , publicæ violationis
 clausuræ Monialium , ad malum , et

» inhonestum finem , publicæque quo-
 » que violationis Immunitatis , vel li-
 » bertatis Ecclesiasticæ , ac etiam oc-
 » cultæ , in terminis Constit. felic. record.
 » Gregorii Papæ XIV. prædecessoris No-
 » stri incipientis = Cum alias nonnulli
 » de quibus corde contriti , et ore cou-
 » fessi fuerint (in mortis autem arti-
 » culo , ab omnibus etiam , ut supra
 » exceptis , et reservatis , cum reinci-
 » dentia , quatenus minime obierint)
 » injunctis eis pœnitentiis salutaribus ,
 » aliisque , juxta canonicas sanctiones ,
 » rectæque disciplinæ regulas injungen-
 » dis , in foro conscientiæ tantum ab-
 » solvendi , non tamen ipsa vota com-
 » mutandi , aut super irregularitatibus
 » quibuscumque , tam ex aliquo defe-
 » ctu provenientibus , quam causa , et
 » occasione delicti contractis , cum ali-
 » quo dispensandi , iisdemque infirmis
 » Sanctissimum Eucharistiæ , et Extre-
 » mæ Uctionis Sacramentum mini-
 » strandi ; nec non ejusdem infirmis ,
 » etiam in mortis articulo constitutis ,
 » Benedictionem Apostolicam , cum ple-
 » naria omnium peccatorum suorum
 » indulgentia , ac remissione , juxta mo-
 » dum , et formam in constitutione No-
 » stra Anno Incarnationis Dominicæ
 » MDCCXLVII. nonis Aprilis edita , in-
 » cipienti = Pia Mater = præscriptam ,
 » et traditam impertiendi licentiam ,
 » ac facultatem , auctoritate , et tenore
 » præsentis perpetuo concedimus , tri-
 » buimus , et impertimur. Decernentes ,
 » eadem præsentis Literas firmas , va-
 » lidas , et efficaces existere , et fore ,
 » suosque plenarios , et integros effe-
 » ctus sortiri , et obtinere , ac illis ad
 » quos spectat , et pro tempore quan-
 » documque spectabit , plenissime suf-
 » fragari , sicque in præmissis per quo-
 » scumque Judices ordinarios , et de-
 » legatos , etiam causarum Palatii Apo-
 » stolici Auditores , judicari , et definiri
 » debere , ac irritum , et inane , si se-
 » cus super his a quoquam , quavis
 » auctoritate , scienter , vel ignoranter
 » contigerit attemperari . Non obstantibus
 » quorumcumque piorum benefactorum
 » testamentis , dispositionibus , codi-
 » cillis , et ultimis voluntatibus , quas ,
 » quoad præmissa , sufficienter , et ex-
 » presse conmutavimus , ac constitutio-
 » nibus , ordinationibus Apostolicis , nec
 » non Confraternitatibus , Hospitalium ,
 » Hospitiorum , aliorumque Piorum Lo-
 » corum , et Civitatis prædictæ , etiam
 » juramento , confirmatione Apostolica ,
 » vel quavis firmitate alia roboratis ,
 » statutis , consuetudinibus , privilegiis

» quoque , indultis , et Literis Aposto-
 » licis , in contrarium præmissorum
 » quomodolibet concessis , confirmatis ,
 » et innovatis. Quibus omnibus , et sin-
 » gulis illorum , tenore præsentium pro-
 » plene , et sufficienter expressis , ac
 » de verbo ad verbum insertis haben-
 » tes , illis alias in suo robore perman-
 » suris , ad præmissum effectum , hac
 » vice dumtaxat , specialiter , et expres-
 » se derogamus , cæterisque contrariis
 » quibuscumque. Datum Romæ apud
 » S. Mariam Majorem , sub annulo Pi-
 » scatoris die xxxi. Jan. MDCCLII. Pon-
 » tificatus nostri Anno XII.

§. 4. Cum autem sicut eadem ex-
 positio subdungebat , et collecta , vigore
 earundem Benedicti prædicti prædeces-
 soris literarum , ingenti pecuniarum sum-
 ma , et quantitate , insignis ædificii moles ,
 jam suis numeris absoluta conspiciatur ,
 et novum Nosocomium , non modo Pon-
 tificia liberalitate fundatum , sed Apo-
 stolicis concessionibus constructum , jure
 dici mereatur , resque ad eum statum
 pervenerit , ut benedicente Domino , a
 veteribus Hospitalibus , seu Nosocomiis ,
 ut præferatur , in novum Nosocomium ,
 seu Hospitale , pauperes infirmi quam
 primum transferri , retineri , curari , et
 ali comode valeant , sicque plenariæ
 executioni unio , et incorporatio dicto-
 rum antiquorum Hospitalium , in præ-
 dictis memorati Benedicti prædecesso-
 ris Literis jam volita , et concessa de-
 mandata sit , idcirco tunc repetens ani-
 mo , gravissimas , quæ hactenus in di-
 ctis Hospitalibus antiquis contigerunt
 incomoda , in infirmis recipiendis , et
 multo magis in illis retinendis , alen-
 dis , ac dimittendis , cum maximo eo-
 rundem infirmorum detrimento , ac
 piorum virorum offensione , magna ex
 parte processisse ex rudium personarum
 eisdem inservientium imperitia , et ne-
 gligentia , vel etiam ex culpabili ma-
 litia , quæ licet interposita per te sæ-
 pius auctoritate Ordinaria , nec non re-
 petitis etiam studiis , cura , et diligen-
 tia virorum deputatorum , qui quoad
 alterum vero S. Nevolonis , partim a te ,
 partim ab eodem Magistratu , dictorum
 Hospitalium curæ regimini , et admi-
 nistrationi , sine præjudicio tamen Or-
 dinariæ tuæ auctoritatis , præesse hacte-
 nus consueverunt , vincere , et emen-
 dare non potueras , ideo adhibitis etiam
 in consilium multis doctrinâ , pietate ,
 et prudentia spectabilibus viris , in eam
 dimitti sententiam ad rectam novi Ho-
 spitalis hujusmodi administrationem ,
 pauperumque in ipsum recipiendorum

Absoluta novi
 Hospitalis con-
 structione , et
 reddituum in-
 corporatione ,
 perdurantibus
 pauperum jam
 in eodem tran-
 satorum inco-
 modis , preces
 porrigitur ut
 Religiosis Or-
 dinis S. Joan-
 nis de Deo ,
 hospitale hoc
 regendum , et
 gubernandum
 tradatur.

proficuum curam in Spiritualibus æque, ac temporalibus, necesse omnino esse, ut submotis sæcularibus ministris, et inservientibus, qui hactenus, in prædictis antiquis Hospitalibus, materialem operam præstiterant, novi Hospitalis prædicti, et recipiendorum in primodictis Hospitalibus infirmorum, ac etiam mentecaptorum, aliarumque personarum, aliena pietate indigentium, juxta veterum Hospitalium instituta, omnimoda administratio, cura, regimen, et gubernium, dilectis filiis Fratribus Ordinis S. Joannis Dei, sub nonnullis certis legibus præscribendis, ac conditionibus demandetur, iantumque a te consilium, licet contradictores inveneris dilectos filios, Consilium, et Magistratum Civitatis prædictæ, ad majorem quoque numerum illerum, qui constituebant Congregationem, quam ad formam prædictarum Benedicti prædecessoris literarum, pro recta instituti operis directione, felicique progressu tibi adjunxeras; probatum autem fuit ab aliis pietate, et rerum usu præditis viris, præsertim vero plerisque Parochis ejusdem Civitatis, de servata hactenus, in antiquis Hospitalibus prædictis, inordinata agendi ratione, deque habita mala pauperum Infirmorum cura, optime consciis: quamobrem summopere desiderabas, ut quod æquius, et quod utilius curæ, et necessitatibus spiritualibus, et corporalibus pauperum infirmorum indigentis sublevandis, magis proficuum Nobis videretur, et bonitate Apostolica statuere, et decretare dignareremur.

§. 5. Nos, ut quid in hac re magis in Domino expediret, agnoscere, eligere, ac firmius statuere possemus, quandoquidem, oblato Nobis libello, acceperamus eorum conquestiones, qui introductioni Fratrum dicti Ordinis in novum Hospitale, ac curæ et regimini, et administrationi ejusmodi, se se contradictores præstiterant, tibi dedimus in mandatis, ut auditis dilectis Filiis Magistratu Civitatis prædicto, aliisque tam Ecclesiasticis, quam Laicis prædictam congregationem constituentibus, ac in scriptis receptis rationibus, et causis, quibus prædictam eorum Fratrum introductionem, seu illorum administrationem præfati Hospitalis improbandam existimarent, omnia ad Nos inde transmitteres. Quod quum jam præstiteris, et Nos, omnia per prædictum Magistratum, prædictamque congregationem deducta, serius, ac mature perpenderit, simulque, et aliis

transmissis authenticis documentis deprehenderimus, innumera æque, ac gravissima incommoda in antiquis Hospitalibus hujusmodi, quoad pauperum infirmorum, aliarumque miserabilium personarum receptionem, curam, et dimissionem; alias adeo radices egisse, ut eisdem aliquod remedium afferendi nullus suppetat modus, nisi ut veteres Ministri amoveantur, et nova administrationis, curæ, et regiminis forma inducatur.

§. 6. Ne tot itaque sumptus, et labores, quos in ejusmodi novo Hospitali fundando, construendo, et perficiendo adhibuisti, in irritum cedant, et eadem incommoda novum Hospitale invadant, ipsius rectæ administrationi, et regimini, ac pauperum infirmorum curæ, et indigentis consulere cupientes, plurimam in Domino fiduciam habentes, de perspecta Nobis sedulitate, charitate, vigilantia, peritia, religionis zelo eorumdem Fratrum, qui in Hospitalibus hujusmodi regendis, et administrandis semper claruerunt, et clarere pergunt, ac propterea curam, regimen, et administrationem ipsius novi Hospitalis, illiusque infirmorum, ac bonorum omnium illi adnexorum, eisdem Fratribus committere intendentes, eorum Fratrum singulares personas, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis, a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatæ existant, ad effectum præsentium tamen consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes; supplicationibus quoque tuo nomine, super hoc humiliter porrectis inclinatis, ac supradictis, aliisque ex causis animam Nostrum moventibus adducti, quascumque contradictiones, ac controversias per quoscumque, sive ejusdem Civitatis Nostræ Faventinæ Magistratum, sive Consilium, ac Communitatem, et homines, aliosque officiales, et deputatos, et ministros, et inservientes, quocumque modo, etiam vigore piarum dispositionum, testamentorum, codicillorum, et piorum legatorum electos, faciat, ut fertur, harum serie cum suis adnexis, et connexis, auctoritate Apostolica, tenore præsentium ad Nos avocamus, cassamus, et irritamus, et avocatas, cassatas, et irritas esse volumus, et inanes, et perpetuo supprimimus, et extinguimus, perpetuumque illis, ac aliis imposturum, super præmissis contradictionibus

Quibus remotis prædictum Novum hospitale Illegitimus Ordinis S. Joannis de Deo concedit, prævia derogatione cuicunque præcedenti pia institutione seu dispositione.

Quum controversiæ subortæ fuerint quoad hanc propositam novi Hospitalis concessionem, eas removere Pontifex pro sua prudentia curavit.

silentium imponimus, dictosque modernos officiales, ministros, deputatos, et inservientes, quocumque officio, et auctoritate fungentes, et vigore cujuscumque deputationis, et nominationis, electionis, etiam intuitu piarum dispositionum, testamentorum, codicillorum, et piorum legatorum, per quoscumque pios benefactores demandatæ, et factæ, electos, et nominatos, ab omni cura, ingerentia, administratione, regimine, et gubernio, et respective honoribus, superioritate, auctoritate, facultate, quæ in supradictis veteribus Hospitalibus, sive per se, sive per alios designatos exercere pergunt, auctoritate, et tenore præsentis perpetuo absolvimus, eximimus, et totaliter liberamus, eisdem in virtute S. Obedientiæ, et sub pœnis arbitrio Nostro, et pro tempore existentis Romani Pontificis imponendis, ne ullo modo, et sub quovis prætextu, causa, ratione, et studio, sive per se, sive per alios, etiam per interpositam personam imposterum, curæ, regimini, et administrationi, sive veterum, sive novi Hospitalium hujusmodi se ingerant, seu ingerere curent, præcipimus, et mandamus.

Veterum Hospitalium suppressionem a Benedicto XIV approbatam confirmat, et Religiosis Sancti Joannis de Deo Aromatariam etiam administrationem concedit.

§. 7. Novi vero Hospitalis, in ista Nostra Civitate Faventina, ut fertur, erecti, supradictis duobus Hospitalibus, in vim prædictarum Benedicti prædecessoris Literarum hujusmodi, quas tenore præsentium, quatenus hisce Nostris Literis non adversentur, confirmamus, approbamus, et quatenus pariter opus sit innovamus, et omnia, et singula jura, et suppellectilia, resque ad illius usum quomodocumque spectantes, empta, et existentia, ad novum Hospitale transferri, et asportari, eo ipso in loco juxta consuetudinem aliorum Hospitalium, sub cura, et regimine eorumdem Fratrum existentium, collocari, eisdemque Fratribus, una cum superius enunciatis fundis, capitalibus, redditibus, proventibus, medicamentis, pharmacis, instrumentis, suppellectilibus, rebusque omnibus ad usum Aromatarie emptis, et existentibus, de præsentibus tradi, et consignari, quacumque contradictione, appellatione, et recursu amotis, illisquenon obstantibus cures, facias, et exequaris, ita tamen ut ipsa Confraternitas, seu illius officiales deputati, et Confratres, prædictæ Aromatarie, illiusque fundorum, et capitalium, et illorum fructuum, reddituum, et proventuum administrationi præpositi, postquam ipsam Aro-

matariam, fundos, capitalia, redditus, et proventus, aliaque bona suppellectilia, quæcumque ad illam, sicut præmittitur, spectantia, eisdem Fratribus, Nostro, et tuo jussu, et mandato traderint, ab omni onere, cura, actione, et ingerentia ipsius Aromatarie, illiusque mantentione, ac dictorum fundorum, capitalium, fructuum, et reddituum, ac proventuum administratione, nec non Aromatum, juxta dispositionem piorum testatorum, legatariorum, ac benefactorum distributione absoluti, liberi, et exempti censeantur, prout Nos ex nunc pro tunc, ipsos absolvimus, eximimus, et liberamus, ac liberos, et exemptos, et absolutos esse volumus, decernimus, et declaramus.

§. 8. Onera vero a dictis piis testatoribus, legatariis, et benefactoribus volita, relicta, ac demandata, in prædictos Fratres, auctoritate Apostolica præfata, transferimus, ita pariter, ut dicti imposterum, Aromatariam ipsam, summa fide, ac diligentia prosequi, ac manutenere, redditusque, fructus, et proventus eorumdem fundorum, et capitalium, fideliter administrare, et in emptionem medicamentorum, aromatum, aliarumque rerum necessarium impendere, et erogare, et medicamenta inde confecta, non solum infirmis in novo Hospitali hujusmodi existentibus, verum etiam reliquis Civitatis pauperibus infirmis, in propriis domibus decumbentibus, pro quibus consueta medicorum pagellæ, seu, ut vulgo dicitur = *Bollettino del Medico sottoscritto per la Spezieria* = una cum fide Parochi, de vera paupertate infirmi testantis, afferatur, intra eam mensuram, et quantitatem quæ, ducto per decennium proxime elapsam calculo, ab ipsa Confraternitate, seu pro ea ab illius Pharmacopola, singulis annis hucusque, in ipsorum medicamentorum distributione servata conspiciatur, gratis præstare, concedere, et distribuere teneatur.

§. 9. Ne vero imposterum, iter Fratres prædictos, postquam Aromatariam hujusmodi, juxta præsentem concessionem, eis tradeam, administraverint, et Pharmacopolas ejusdem Civitatis lites, et controversiæ oriatur, præsertim super præensione, quod Fratres prædicti, pharmaca, et medicamenta sæcularibus personis vendere non possint, juxta prohibitiones super præmissis a felic. record. Innocentio XIII et Clemente XII Romanis Pontificibus pro-

Vetera onera Hospitalium in Religiosis Sancti Joannis de Deo transfert, et regulas quoad administrationem Aromatarie præscribit.

Revocatis prohibitionibus contra Religiosos medicamenta vendentes publice, permittit illis S. Joannis de Deo Faventinum hospitale administrantibus, ut cuivis tradere, et vendere medicamenta publice possint.

statu nostro Ecclesiastico editas, ne Regulares, et Moniales cujuscumque Ordinis, quaecumque medicamenta, pharmaca, et Theriacam, et Mitridaticum venderent, et si idem Innocentius in Statu Ecclesiastico praesertim, seu in Alma Urbe, et subinde rec. etiam mem. Benedictus XIV praedecessor Noster, in sua simili prohibitione pro statu Mediolanensi, Fratres dicti Ordinis in prohibitione hujusmodi, minime compræhensos esse declaraverit, ita, et Nos, eorundem Innocentii, et Benedicti praedecessorum exemplis inherentes, Aromatariam praedictam, sic in posterum non compræhensam esse in editis, et in posterum edendis pœnis, et prohibitionibus, ne Regulares cujusvis ordinis, pharmaca, et medicamenta quaecumque, juxta tamen pretium cujuscumque ex medicamentis assignatum, quibusvis personis, ad hujusmodi Aromatariam accedentibus, publice vendere, et de venditis medicamentis, partes solvere, differentes etiam in jus vocare, dummodo tamen pretium ex hujusmodi venditione proveniens, in commodum, utilitatemque tam infirmorum in dicto novo Hospitali existentium, quam aliorum erogetur, innovamus, et denuo servata in omnibus, et per omnia praesentium Nostrarum Literarum forma, et dispositione concedimus, jam ut supra, subrogari, nec non introducendum in novum ipsum Hospitali pauperum infirmorum, ac etiam amentium, aliarumque ut supra miserabilium personarum, quæ juxta dictorum veterum Hospitalium instituta, et fundationes, erectionesque, secure in ipsis hæctenus receptæ fuerunt, etiam deinceps, in eodem novo Hospitali, eadem charitate recipi, admitti, ali, curari, et retineri debeant, nisi aliter a Nobis, de aliquo hujusmodi personarum genere, specialiter, et opportune provideatur, regimen, curam, et administrationem, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, eidem Ordini S. Joannis Dei, et pro eo, illius modernis, et pro tempore existentibus Fratribus, auctoritate Apostolica, et tenore praesentium, perpetuo comitti, et demandari volumus, atque statuimus.

Faventino Episcopo committit, ut Fratres S. Joannis de Deo in Hospitali, Aromatariæ, et reddituum possessionem, debitis adhibitis cautelis, transmittat.

§. 10. Ac propterea per praesentes, Fraternitati tuæ comittimus itidem, et mandamus, ut cum primum comode fieri poterit, eosdem Fratres in actualem, realem, et omnimodam praedicti novi Hospitalis, ejusque regiminis, curæ, et administrationis, nec non omnium bonorum stabilium, fructuum,

reddituum, et proventuum, jurium, actionum, et supellectilium sacrarum, et prophanarum possessionem, seu quasi possessionem, auctoritate Nostra Apostolica, immitas, inducas, et constituas, sub iisdem tamen modis, legibus, et conditionibus, quæ re maturius pensata, inter te, et eosdem Fratres, per publicum inde Instrumentum conficiendum, ipsius Hospitalis rectæ administrationi, et mantentioni infirmorum, et concordæ servandæ accommodatæ videbuntur, quarum tamen examen, et approbationem, judicio Nostro, seu pro tempore Romani Pontificis existentis reservamus.

§. 11. Firmis tamen, et salvis semper remanentibus, omnibus, et singulis privilegiis, gratiis, et indultis, per alios Romanos Pontifices praedecessores Nostros, praedicto Ordini, ac illius Superioribus, Fratribus, et personis quomodolibet concessis, quorum tenores praesentibus pro expressis, et insertis haberi volumus; et quia sine officina medicamentaria, sive Apotheca Aromataria, memorati novi Hospitalis, et infirmorum indigentis, satis consultum non esset, novamque Aromatariam, ex integro nunc in novo Hospitali praedicto efformare, et construere, et necessariis aromatibus, pharmacis, et instrumentis, cæterisque opportunis rebus instruere, propter ingentem pecuniarum summam ad id necessariam, perdifficile depræhenditur, idcirco eidem Fraternitati tuæ, per praesentes pariter comittimus, et mandamus, postquam memoratos Fratres ejusdem Ordinis Sancti Joannis Dei, in sæpe dicti novi Hospitalis possessionem, sicut præmittitur, induxeris, eadem Nostra auctoritate Apostolica, ad hunc quoque effectum tibi per Nos attributa, Aromatariam ad Confraternitatem S. Joannis Decollati, seu Mortis nuncupatam, in eadem Nostra Civitate Faventina existentem, ut asseritur erectam, ex qua non solum pauperibus infirmis, per domos decumbentibus, juxta Medicorum perscriptum, et dilectorum filiorum Officialium, seu deputatorum ejusdem Confraternitatis mandatum, juxta piorum testatorum, et benefactorum pias dispositiones, et voluntates, quæ certos fundos, adnexosque redditus, et proventus, ad hunc effectum, eaque de causa eidem Confraternitati reliquerunt, medicamenta, gratis, juxta definitam quantitatem singulis annis, præberi solent, verum etiam certa medicamentorum praedictorum portio, et quantitas

Ad novam Aromatariæ erectionem evitandam, novo Hospitali concedi illam Confraternitati S. Joannis Decollati praecedenter spectantem, firmis tamen dispositionibus fundatorum hujus translatæ Aromatariæ.

dictis duobus veteribus Hospitalibus, quotannis gratis præstari consuevit, et pergit de præsentia spectantia, et pertinentia, novo Hospitali prædicto, una cum ipsa Domo, et Apotheca, aliisque omnibus fundis, et capitalibus, illorumque annuis fructibus, redditibus, et proventibus, juribus, et actionibus, quæ a dictis piis benefactoribus, et testatoribus ad eundem præcisum effectum, eandem Aromatariam habendi, retinendi, manutenendi, et erogandi prædictæ Confraternitati cessa, donata, et relicta fuerunt, ac comperiuntur, et existunt, non obstantibus eorumdem piorum benefactorum, et testatorum quantumlibet contrariis dispositionibus, testamentis, codicillis, et ultimis voluntatibus, quas hic de verbo ad verbum, una cum suis clausulis, conditionibus, et declarationibus volitis, et appositis pro expressis haberi volumus, et de quibus, ad præmissum effectum dumtaxat, firmis tamen oneribus impositis, derogamus, et commutamus, unias, adnectas, dones, assignes, et incorpores, ipsamque Aromatariam, medicamenta, et pharmaca quæcumque, ac omnia, in propriis domibus decumbentium ægrotorum servitio cedant, statuimus pariter, et declaramus.

Clausula sublatâ, et decretum irritans.

§. 12. Decernentes has præsentis Literas, omniaque, et singula in eis contenta, et expressa quæcumque, tamquam pro bono publico, et majori pauperum infirmorum subsidio, et spirituali non minus, quam corporali eorum utilitate volita, ac præscripta, etiam ex eo, quod aliqui in ipsis interesse habentes, seu habere prætendentes, etiamsi specifica mentione, et individua expressione digni, eisdem non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, neque causæ, propter quas ipsæ præsentis emanaverint, sufficienter adductæ, verificatæ, et justificatæ fuerint, aut ex alia parte, quantumvis pia, juridica, legitima, et privilegiata causa, colore, prætextu, et capite, etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, et enormissimæ læsionis, nullo unquam tempore de subreptionis, et obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut interesse habentium consensu, alioque quolibet, etiam magno, et substantiali, ac inexcogitato, inexcogitabilique defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illos, aperitionis oris, et restitutionis in integrum, aliudque quodcumque juris, facti, vel

gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu proprio concessio, vel emendato, quempiam in iudicio, et extra, illó uti, seu juvari ullo modo posse, sed ipsas præsentis Literas, semper, et perpetuo firmas, solidas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, et illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime, et inviolabiliter observari, et adimpleri, sicque, et non aliter in præmissis, per quoscumque Iudices Ordinarios, et Delegatos, etiam causarum Apostolicarum Auditores, ac quascumque S. R. E. Cardinalium Congregationes, sublata eis, ac eorum cuiuslibet aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his, a quocumque, quavis occasione, scienter, et ignoranter contigerit attentari.

§. 13. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ regula, de iure quæsito non tollendo, nec quorumcumque testatorum, ac piorum benefactorum, etiam ultima voluntate, quam quoad præmissa, sufficienter expressa commutamus, ac supradictis, ejusdem Benedicti prædecessoris Anni 1752 expeditis Literis, quoad eam partem, quæ hisce præsentibus Nostris adversantur, quas tamen in cæteris omnibus innovamus, et confirmamus, aliis Constitutionibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, et Civitatis, dictorumque Hospitalium, etiam juramento, confirmatione Apostolica, et quavis alia firmitate roboratis, statutis, consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et Literis Apostolicis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, quibus omnibus, et singulis illorum tenores, præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præcisum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterique contrariis quibuscumque.

§. 14. Volumus autem, ut tam Pharmacopola, qui hactenus Confraternitatis Aromatariam exercuit, quam unius, et alterius honestiores Ministri dictorum antiquiorum Hospitalium, quando officiis sibi adjunctis, laudabiliter functis comperiantur, et veterum Deputatorum iudicio, quorum conscientiam super hoc oneramus, ac propte-

Derogatio contrariorum.

Substitutioni inservientium translate Aromatariæ providetur.

rea digni censeantur, substentatione charitativa provideantur, facta nimirum eisdem, ad certum determinatum tempus, prudenti tuo arbitrio, definiendum, congruæ præstationis assignatione a te præscribenda, sive ex dictæ Aromataria, sive respective ex ipsorum Hospitalium redditibus persolvenda, ut aliud honestum munus exercendi occasionem sibi quærentes, quo se imposterum substentari valeant, haud difficile consequantur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die VII. Aprilis MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno III.

CCIII.

Deputatio Eminentissimi Cardinalis Banchieri in Protectorem Ordinis Bethlemitarum in Indiis Occidentalibus, servata forma Constitutionis Innocentii XII. super moderatione facultatum Protectorum Ordinum Regularium.

Romani Pontifices de opportunis Protectoribus ex S. R. E. Cardinalium deputatione, Regulares Ordines ditarunt; Ad prælaudatorum Protectorum facultates vel statuendas, vel temperandus quamplurimæ habentur Pontificiæ Constitutiones. Quo ad Protectorem Ordinis Minorum S. Francisci adest Constitutio Gregorii XI. edit. Anno MCCCLXXIII. Maii xxvii. Quam confirmavit ampliavit, et extendit Sixtus IV. Constit. altera edita Anno MCCCCLXXII. Jan. xxviii. Utrasque vero probavit, et declaravit Julius II. Const. Anni MDVIII. Octobris xv. Tandem prævia memoratarum Constitutionum confirmatione, eas, novis additis præscriptionibus ad Protectores quorumcumque Ordinum Regularium extendit Innocentius XII. Constitut. sua Anni MDCXCIV. Feb. xvi. quam legere præstat in Bullario Mainardii.

Dilecto Filio Nostro Joanni Francisco S. R. E. Diacono Cardinali Banchieri nuncupato.

Clemens Papa XIII.

Dilecte Fili Noster salutem,
et Apostolicam Benedictionem.

§. 1. **C**um per obitum ho. mem. Joachimi Ferdinandi S. R. E. Cardinalis

Portocarrero nuncupati, Ordinis Bethlemitarum in Indiis Occidentalibus, dum vixit, apud Sedem Apostolicam Protectoris nuper apud Sedem Apostolicam defuncti, Ordo ipse Protectore destitutus remanserit; Nos eidem Ordini de idoneo Protectore providere volentes, ac de tuæ circumspectionis singulari prudentia, integritate, ac Religionis zelo, plurimum in Domino confisi. Motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, te, ex cujus Protectione, ob tuas eximias virtutes, Ordinem hujusmodi plurimum commodi, ac ornamenti suscepturum esse confidimus, præfati Ordinis, illiusque Religiosorum, et Domorum Regularium quorumcumque apud Nos, et Sedem præfatam Protectorem, cum omnibus honoribus, et oneribus solitis, ac consuetis, servata tamen forma Constitutionis fel. rec. Innocentii PP. XII. Prædecessoris Nostri, super moderatione facultatum Protectorum Ordinum Regularium editæ, ad tui vitam, auctoritate Apostolica tenore præsentium facimus, et deputamus. Mandantes propterea in virtute sanctæ obedientiæ omnibus et singulis Fratribus, et personis dicti Ordinis, ut te in eorum Protectorem juxta tenorem præsentium recipientes, ea, qua debent, reverentia prosequantur. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Cæterum te in Domino hortamur, ut hujusmodi Protectoris munus ita obire studeas, ut apud Deum honorum operum retributorem, æternum præmium, et a Nobis condignam laudem valeas promereri Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XIV. Aprilis MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno Tertio:

CCIV.

Dat. die 5 April
1761 Ann. III.

Indulgentia Plenaria pro visitantibus Ecclesias Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum in Ultramontanis partibus, in quibus Oratio quadraginta horarum de Locorum Ordinariorum licentia fieri contigeret.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Ad ea, per quæ Christifidelium salus procuratur animarum libenter intendimus, eaque favore prosequimur

opportuno. Cum itaque, sicut accepimus, dilecti Filii Fratres Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum nuncupati, Orationem quadraginta horarum ad animarum salutem augendam in ultramontanis partibus in Ecclesiis Civitatum, et Locorum, ubi ipsi Conventus habent, instituere soleant. Nos pium, et sanctum, nec non Deo acceptabile opus huiusmodi promovere cupientes; Omnibus utriusque sexus Christifidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac Sacra Communionem refectis, qui Orationi quadraginta horarum huiusmodi continuatarum, non autem, nisi noctis tempore interpolatarum, de licentia Ordinariorum locorum semel in anno instituendæ, per aliquod temporis spatium devote interfuerint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Omnibus vero, et singulis Confessariis ab Ordinariis locorum respective approbatis, qui in Ecclesiis præfatis occasione dictæ Orationis ad audientas Confessiones deputati fuerint, omnes, et quoscumque utriusque sexus Christifideles pœnitentes, ab omnibus quibuscumque in præteritum usque ad diem datæ præsentium commissis criminibus, et excessibus etiam Nobis, et Apostolicæ Sedi reservatis (hæresis, simoniæ, ac duelli, et violationis clausuræ Monasteriorum Monialium, et recursus ad Iudices Laicos contra formam Sacrorum Canonum exceptis) nec non excommunicationis, aliisque sententiis, censuris, et pœnis, etiam in Litteris die Cœne Domini legi solitis contentis in præteritum, similiter usque ad diem datæ præsentium incursis, imposita cuilibet arbitrio suo pœnitentia salutari, in foro conscientiæ tantum absolvendi, facultatem, et auctoritatem pro prima vice solummodo, tenore præsentium concedimus, et impertimur. Non obstantibus Apostolicis, ac in Provincialibus, et Generalibus Conciliis editis, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Præsentibus quoad Indulgentiæ huiusmodi concessionem ad septemdecim proximum tantum valituris. Volumus autem, ut præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis, et impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ mu-

nitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xv. Aprilis MDCCLXI. Pontificatus Nostri anno tertio.

CCV.

Datum 15 Aprilis 1761 Anno III.

Abbati Monasterii S. Huberti in Ardenna Ordinis S. Benedicti, et Officialibus ab eo deputandis, facultas tribuitur sese immiscendi absque censurarum incursum in Causis Criminalibus ejusdem Oppidi S. Huberti, adnexorumque locorum, in quibus jurisdictionem temporalem præfati Monachi exercent, dumodo se se abstineant a ferenda sententia in Causis Sanguinis.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Cum sicut dilecti filii Modernus Abbas, ac Conventus, et Monachi Monasterii Sancti Huberti in Ardenna Oppidi ejusdem Sancti Huberti Ordinis Sancti Benedicti Leodien. Diocesis Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi ejusdem Oppidi multorumque Pagorum, Castrorum, et Locorum in eis jurisdictionem temporalem exercentes, Domini in temporalibus sint, et in eisdem Oppido, Pagis, Castris, et Locis huiusmodi quandoque gravissima delicta committantur, quæ multoties prava suorum Prætorum, Scabinorum, et Officialium Laicorum dissimulatione, aut donis, et muneribus aliquando corruptorum, vel amicitia seductorum impunita remanent cum publico quietis detrimento; Nobis propterea exponentes prædicti humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Monachi Sancti Huberti in Ardenna jurisdictionem temporalem in Oppido ejusdem Sancti Huberti exercentes, preces porrigunt pro removendis ab eis in iudiciis Criminalibus existentibus, a Laicis Magistratibus actis.

§. 2. Nos igitur eorumdem exponentium commodis, et conscientiæ securitati; quantum cum Domino possumus, benigne consulere, illosque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurunt, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati,

Pontifex facultatem tribuit Abbati præfati Monasterii, atque Officialibus ab eo, de gremio Ordinis deputandis, ut occasione præfate temporalis jurisdictionis, in causis criminalibus se se immiscere possint absque censurarum incursum.

eidem moderno Abbati, et ab eo pro tempore deputandis de gremio ejusdem conventus, Officialibus, quamdiu Officialium hujusmodi muneribus fungentur, ac jurisdictioni temporalis in eisdem Oppido, Pagis, Castris, et Locis prædictis, eisdem exponentibus competentis, ratione, et occasione dumtaxat, quod ipsi in negotiis, et Causis Criminalibus quibuscumque, quoties opus fuerit se immiscere, ac in eis Justitiis, et Curis Oppidi. ac aliorum Locorum prædictorum interesse, votum decisivum habere, ac in eisdem negotiis, et Causis hujusmodi, consilium, mandata, et jussiones tam verbo, quam in scriptis dare, et debitæ executioni demandari facere, etiamsi sanguinis effusio, membrorumque mutilatio, seu et mors inde sequatur, libere, et licite, et absque ullo censurarum Ecclesiasticarum, aut Irregularitatis incurso, possint, et valeant, dummodo tamen a Sententia in Causa Sanguinis per se ipsos ferenda omnino abstineant, Apostolica auctoritate, tenore præsentium concedimus, et indulgemus. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris die decima quinta Aprilis MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Exquiritur a præsentibus in prolatione Sententiæ in Causis Sanguinis.

CCVI.

Exemptio Monasterii Græco-Albanensis Medijusti a jurisdictione Abbatis Provincialis Provinciæ Siculæ, illiusque immediata-subjectio Abbati Generali Ordinis S. Basilii, jam decreta a prælaudato Abbate Generali, Apostolica auctoritate confirmatur, et observari a Superioribus, et Monachis præfatæ Provinciæ Siculæ expresse injungitur.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei Memoriam

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt Venerabilis frater Josephus Schiro Archiepiscopus Dyrrachiensis, ad dilecti filii Epirotæ, seu Albanenses ritus Græci Regni Siciliæ ultra Pharum, quod dilectus etiam filius Alexander Aguado Abbas Generalis Ordinis Sancti Basilij Magni, Monasterium Græco-Albanense Medijussi dicti Ordinis, per suum De-

Abbas Generalis hujus Ordinis Monasterium Græco-Albanense Medijusti, a jurisdictione Abbatis Provincialis Provinciæ Siculæ venit, et prælaudati Abbatis Generalis

cretam, ab omnimoda jurisdictione Abbatis Provincialis Provinciæ Siculæ ipsius Ordinis exemit, et liberavit, prout ex decreto ejusdem Alexandri Abbatis constat, tenoris sequentis videlicet = Nos » Alexander Aguadus, Abbas perpetuus » Sancti Nicandri, Regius Consiliarius, » et Abbas Generalis totius Ordinis Sancti Patris Nostri Basilij Magni. = At » tentis instantia, et præcibus Nobis » nuper expositis, per supplicem libellum hic annexum ab Illmo, et Rmo » DD. Josepho Schiro Archiepiscopo » Dyrrhachiensi nomine suo, ac etiam » populorum Albanensium Græci ritus Orientalis in Regno Siciliæ existentium super gravamina, quæ jam » dudum patiuntur a notis Monachis » Latinis Provinciæ Siciliæ ex causa » Monasterii ejusdem ut supra Græci ritus, existentis in Oppido Albanensi » Panormitanæ Diocesis: Habito prius » verbo, et benigne annuente, cum » SSmo Domino Nostro Papa Clemente Decimo Tertio feliciter Regnante, » cum consilio quoque, atque approbatione Emi, et Rmi Domini Cardinalis Nostri Ordinis Protectoris, ad » majorem Dei gloriam, pacem, et » quietem in Domino supradictorum » populorum supplicantium: auctoritate, qua fungimur, nec non in hærentes Bullæ erectionis prædicti Monasterii, Decreto Sacræ Congregationis Episcoporum, et Regularium, » in causa jurisdictionali ejusdem Monasterii, olim habita contra Panormitanum Archiepiscopum, ac ipsum » Monasterium immediatæ jurisdictioni Abbatis Generalis Ordinis Nostri pro tempore adjudicanti: In hærentes quoque sententiis, et decretis emanatis a Tribunalibus Siciliæ pro eodem Monasterio, cæterisque etc. Statuimus, sancimus, et declaramus, » Monasterium Græco-Albanense Medijussi nunc, et in posterum omnino exemptum a jurisdictione tam » spirituali, quam temporali dictorum Monacherum Latinorum nostri Ordinis Provinciæ Siciliæ, et Nobis, ac » Generalitæ immediatæ jurisdictioni subjectam, distractam etiam a cæteris Monasteriis Provinciæ Siciliæ, » atque unendum, vel incorporandum cum aliqua ex nostris Hispanis Provinciis ad mentem, salvis semper salvandis, nempe Ritu Græco Orientali, et primordiali ipsius Monasterii, » nec non juribus, clausulis, et conditionibus contentis in Testamento Fundatoris, et in favorem Albanensium.